PAGE
3

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

23 августа 2023 года
п. Верхнеказымский

                                          № 3
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Колесников В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Мамедов Д.С.

5. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Пихотский В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	8. Степура Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	9. Щербинин А.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 9

Снято депутатских полномочий – 1 (Черных Г.М.)
Приглашенные:
Заместитель прокурора города Белоярский Карпенко Е.Н.
Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
Андреева Н.В. – заместитель главы, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Срабионова А.А.
Представители общественности Кладова А.Н., Богатов И.Д.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38.
Докладывает: Андреева Н.В. – заместитель главы, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 12 мая 2023 года № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 12 декабря 2022 года № 51».
2. Решение от 30 мая 2023 года № 17 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2021 года № 46».

3. Решение от 7 июня 2023 года № 18 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний».

4. Решение от 15 июня 2023 года № 19 «О назначении даты выборов главы сельского поселения Верхнеказымский».

5. Решение от 15 июня 2023 года № 20 «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский пятого созыва».

6. Решение от 10 июля 2023 года № 21 «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

7. Решение от 10 июля 2023 года № 22 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 9 августа 2018 года № 33».

8. Решение от 15 августа 2023 года № 23 «О порядке поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году».

В обсуждении приняли участие: Колесников В.А., Нуриев О.М.

Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                             на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:

1. Решение от 12 мая 2023 года № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 12 декабря 2022 года № 51».

2. Решение от 30 мая 2023 года № 17 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2021 года № 46».

3. Решение от 7 июня 2023 года № 18 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний».

4. Решение от 15 июня 2023 года № 19 «О назначении даты выборов главы сельского поселения Верхнеказымский».

5. Решение от 15 июня 2023 года № 20 «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский пятого созыва».

6. Решение от 10 июля 2023 года № 21 «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

7. Решение от 10 июля 2023 года № 22 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 9 августа 2018 года № 33».

8. Решение от 15 августа 2023 года № 23 «О порядке поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году».

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38.
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется Андреевой Н.В. – заместителю главы, заведующему сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский                          «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38» (далее – проект решения) подготовлен в целях уточнения отдельных пунктов Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельского поселения Верхнеказымский в ходе реализации мероприятий по приобретению жилья, для переселения граждан из аварийного жилого фонда в рамках реализации программы, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п « О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы.
Проектом решения предлагается внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский   от 20 декабря 2021 года № 38 «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Верхнеказымский» (далее - решение от 20 декабря     2021 года № 38), а именно вносятся изменения в наименование и приложение муниципального нормативного правового акта, а так же в преамбулу.
Пункт 1 решения от 20 декабря 2021 года № 38 предлагается изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельского поселения Верхнеказымский.».
В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Степура Н.В.
Председательствующий: Предлагаю Совету депутатов рассмотреть вносимые изменения и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38».

Результаты голосования:

За – 10
            Против – 0
            Воздержалось – 0
            Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38».

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик